公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人山西广佳汇除持有青松股份

49,622,557 股，占青松股份总股本的比例为 9.61%外，不存在在境内、境外其他

上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人因上市公司增发股份被动稀释导致持股比例减少超过 5%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人不排除在本次权益变动后的 12 个月内，在符合遵守现行有

效的法律、法规及规范性文件的基础上增加或减少上市公司股份的可能性。若未

来发生相关权益变动事项，将严格按照规定履行信息披露义务。

7

第三节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动前的持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人杨建新直接持有青松股份 39,332,115 股股

份，占上市公司总股本比例为 10.19%。信息披露义务人山西广佳汇直接持有青

松股份 49,622,557 股股份，占上市公司总股本比例为 12.86%。信息披露义务人

杨建新及其一致行动人山西广佳汇合计持有上市公司股份数量为 88,954,672 股，

占上市公司总股本的比例为 23.05%。

另外，信息披露义务人杨建新通过表决权委托支配柯维龙持有上市公司

26,049,488 股股票的表决权（占上市公司总股本比例为 6.75%）。考虑表决权委托

后，杨建新与山西广佳汇合计可支配上市公司表决权股份为 115,004,160 股，占

上市公司总股本的比例为 29.80%。

二、本次权益变动方式

信息披露义务人因上市公司增发股份被动稀释导致持股比例减少超过 5%。

2019 年 4 月，上市公司取得中国证监会核发的《关于核准福建青松股份有

限公司向诺斯贝尔（香港）无纺布制品有限公司等发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可[2019]650 号）。2019 年 5 月，上市公司完成向诺斯贝尔

（香港）无纺布制品有限公司等 17 名交易对方发行股份，新增股份 130,660,886

股于 2019 年 5 月 28 日上市，公司总股本由 385,920,000 股增加到 516,580,886

股。

此次增发股份中，信息披露义务人杨建新和山西广佳汇合计持股数量

88,954,672 股不变，但由于增发股份被动稀释导致信息披露义务人持有上市公司

股份比例由 23.05%下降至 17.22%。

三、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下表：

股东名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股份（股） 占总股本比例 股份（股） 占总股本比例

杨建新 39,332,115 10.19% 39,332,115 7.61%

8

山西广佳汇 49,622,557 12.86% 49,622,557 9.61%

合计 88,954,672 23.05% 88,954,672 17.22%

本次权益变动前，柯维龙通过表决权委托的方式将上市公司 26,049,488 股股

份（占上市公司总股本比例为 6.75%）对应的表决权委托至信息披露义务人杨建

新。考虑表决权委托后，杨建新及其一致行动人山西广佳汇可支配上市公司表决

权股份 115,004,160 股，占上市公司总股本的比例为 29.80%。

本次权益变动后，柯维龙委托至信息披露义务人杨建新的上市公司股份数量

26,049,488 股不变，杨建新及其一致行动人山西广佳汇合计可支配上市公司表决

权股份 115,004,160 股不变，但因公司总股本增加导致信息披露义务人合计可支

配上市公司表决权股份占上市公司总股本的比例由 29.80%被动稀释到 22.26%。

四、本次权益变动后上市公司控制权未发生变动

本次权益变动前，上市公司控股股东、实际控制人为杨建新；本次权益变动

后，不会导致上市公司的控制权发生变更，上市公司控股股东、实际控制人仍为

杨建新。

五、信息披露义务人持有上市公司股份的权利与限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人杨建新持有上市公司股份 19,500,000

股、山西广佳汇持有上市公司股份 39,620,000 股处于质押状态外，信息披露义务

人持有的上市公司其他股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻

结等情况。

9